
Contacto

Teléfono +34 955768960
Fax +34 955609791
Correo Electrónico contratacion@mairenadelaljarafe.org

Dirección Postal

Nueva, 21
(41927) Mairena de Aljarafe España
ES618

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 104.700 EUR.
Importe 84.458 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.800 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4105900G-2024/000264-PEAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:20 horas.

Contratación del Servicio para el Desarrollo del Programa de esterilización y sanitario de las colonias felinas
existentes en el término municipal de Mairena del Aljarafe y que se gestionan bajo criterios de Método CER
(Captura, Esterilización y Retorno).-C.E.R. (Captura, Esterilización y Retorno).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contratación del Servicio para el Desarrollo del Programa de esterilización y sanitario de las
colonias felinas existentes en el término municipal de Mairena del Aljarafe y que se gestionan bajo criterios de Método CER
(Captura, Esterilización y Retorno).-C.E.R. (Captura, Esterilización y Retorno).

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7d%2BBA2LnQDUZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VqFjZlWQotcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7d%2BBA2LnQDUZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VqFjZlWQotcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

C/ Nueva, 21

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 25/09/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono 955768960
Correo Electrónico contratacion@mairenadelaljarafe.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Para evitar ERRORES
INNECESARIOS en la presentación de la
documentación administrativa y económica, se
adjuntan los siguientes modelos en formato "odt"
rellenables para facilitar su elaboración mediante
herramienta informática:1.- ANEXO II MODELO
DECLARACIÓN RESPONSABLE2.- ANEXO III
MODELO PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono 955768960
Correo Electrónico contratacion@mairenadelaljarafe.org

Proveedor de Pliegos

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono 955768960
Correo Electrónico contratacion@mairenadelaljarafe.org

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contratación del Servicio para el Desarrollo del Programa de esterilización y sanitario
de las colonias felinas existentes en el término municipal de Mairena del Aljarafe y que se gestionan bajo
criterios de Método CER (Captura, Esterilización y Retorno).-C.E.R. (Captura, Esterilización y Retorno).

Descripción del procedimiento
Contratación del Servicio para el Desarrollo del Programa de esterilización y sanitario de las colonias felinas existentes en el
término municipal de Mairena del Aljarafe y que se gestionan bajo criterios de Método CER (Captura, Esterilización y
Retorno).-C.E.R. (Captura, Esterilización y Retorno).
Valor estimado del contrato 104.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.458 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.800 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Opciones: Para evitar ERRORES INNECESARIOS en la presentación de la documentación administrativa y económica, se
adjuntan los siguientes modelos en formato "odt" rellenables para facilitar su elaboración mediante herramienta informática:1.-
ANEXO II MODELO DE...

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - (Solvencia Técnica) SOBRE ELECTRONICO ÚNICO ( Adjunte: Anexo II D.Resp-Anexo III Oferta Econ.).

Preparación de oferta

Sobre AC. Sobre Documentación Administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Evento de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

: 100Ponderación 
: criterio de evaluación automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014120774 |  2024-000951850 | Mon, 09 Sep 2024 09:20:23:385 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62851166415732715420771315225141878849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


